Соглашение № 56
комиссии по тарифам на медицинские услуги в системе обязательного

медицинского страхования Камчатского края

от 31 октября 2011 г. г. Петропавловск-Камчатский

В целях обеспечения эффективного и рационального расходования средств
обязательного медицинского страхования медицинскими учреждениями в 2011
году согласительная комиссия по тарифам на медицинские услуги в системе
обязательного медицинского страхования решила:

1. Внести изменение в приложение 4 к Соглашению № 54 от 24.02.2011 года
(в редакции Соглашения № 55 от 12.05.2011 года), изложив его в новой редакции в
соответствии с приложением к настоящему Соглашению;

2. Внести изменение, вступающее в силу с 01 сентября 2011 года, в строку 4
приложения 5 к Соглашению № 55 от 12.05.2011г., изложив её в следующей
редакции:

№
п/п ЛПУ

Тарифы на выплаты
стимулирующего характера

специалистам, оказывающим
амбулаторную медицинскую

помощь

Тарифы на обеспечение
лекарственными препаратами
и расходными материалами,

необходимыми для
проведения диагностических и

лечебных мероприятий при
оказании амбулаторной
медицинской помощи

№
п/п ЛПУ

Тариф 1
посещения

Тариф 1 УЕТ Тариф 1
посещения

Тариф 1 УЕТ

2 Камчатский краевой
онкологический диспансер 72,15 21,06

ГУЗ «Камчатский краевой онкологический диспансер» произвести
перерасчет стоимости, а страховым медицинским организациям оплатить
предъявленные к оплате счета-реестры с пометками ПМЗАЗП и ПМЗАЛ, за
пролеченных больных в сентябре-октябре 2011 года.

едседатель комиссии
Т.В. Лемешко

(от Министерства здравоохранения

I гон | I ̂  2 Щ /с? о щ

комиссии
^ В .А.Шитов
Камчатского края)

1

Н.Г. Рузанкина

Секретарь комиссии:
Главный специалист
отдела экономики,
обязательного медицинского
страхования

Члены  комиссии:

Соглашение № 56 от 31.10.2011 г. подписали:
От Министерства  здравоохранения Камчатского  края:

заместитель Министра - начальник отдела экономики здравоохранения,
обязательного медицинского страхования См^ — Н.Н. Александрович

От ТФОМС  Камчатского  края:

• заместитель директора -
начальник финансового отдела

От страховых медицинских организаций:

• директор Камчатского Филиала
ОАО «Страховая компания «СОГАЗ-

• директор филиала ООО
«Страховая компания «ДАЛЬ-РОСМЕД»

От Врачебной ассоциации:

• главный врач МУЗ «Городская

От профсоюза медицинских

• председатель Камчатской крае
профсоюза работников здраво

/ Н.П. Векинцева

В.Б. Буренко-Копытко

Л.Н.Муравьева
% % Ф V
УР  О

С.В. Мачидловский

Л.И. Покрищук

2

Приложение
к Соглашению комиссии по тарифам на
от 14.10.2011 г. №56
"Приложение 4
к Соглашению комиссии по тарифам на
от 24.02.2011 г. №54

Нормативный объем расходов на заработную плату с начислениями на выплаты по оплате труда за счет средств
ОМС в медицинских учреждениях на 2011 год (без учета доплат стимулирующего характера, произведенных за

счет средств, полученных по дополнительным тарифам (реестры ПМЗСФ, ПМЗАЗП) по программе
модернизации здравоохранения Камчатского края)

№ п/п

Нормативный
размер расходов
на заработную

плату с
начислениями
(подстатьи 211

и 213
классификации

расходов) на
2011 год-
ВСЕГО

в том числе

№ п/п

Нормативный
размер расходов
на заработную

плату с
начислениями
(подстатьи 211

и 213
классификации

расходов) на
2011 год-
ВСЕГО стационар

9

поликлиника
(включая

стоматологию)
дневной

стационар гемодиализ

1
Камчатская краевая больница
им. А.С. Лукашевского 301 961,9 277 812,1 6 988,0 6 213,3 10 948,5

2
Камчатский краевой
онкологический диспансер 127 578,6 115 384,5 11 800,7 393,4

3
Камчатский краевой
кардиологический диспансер 22 915,3 20 492,8 2 422,5^

4
Камчатский краевой кожно -
венерологический диспансер 26 076,0 15 435,3 8 235,7 2 405,0

5
Камчатская краевая детская
больница 119 222,1 114 648,6 4 573,5

6
Камчатская краевая
стоматологическая поликлиника 21 366,9 21 366,9
Итого ГУЗы 619 120,8 523 280,5 73 457,6 11 434,2 10 948,5

7 Корякская окружная больница 33 378,3 20 296,6 11 407,3 1 674,4
Итого ГУЗы с КАО 652 499,1 543 577,1 84 864,9 13 108,6 10 948,5

8 Городская больница № 1 116 647,7 81 713,9 31 564,5 3 369,3
9 Городская больница № 2 222 970,5 196 621,7 24 377,1 1 971,7

10
Городская гериатрическая
больница 34 545,9 34 545,9

11 Городская поликлиника № 1 76 885,6 71 924,6 4 961,0
12 Городская поликлиника № 3 80 743,5 72 876,4 7 867,1

13
Городская стоматологическая
поликлиника (ПК) 25 967,2 25 967,2

14 Городской родильный дом № 1 119015,7 89 448,4 25 430,5 4 136,8

15
Городская детская поликлиника
№ 1 119 571,0 118 883,8 687,2

16
Городская детская поликлиника
№2 48 192,5 46 401,2 1 791,3

17
Городская детская
стоматологическая поликлиника 21 802,3 21 802,3

18 Елизовская районная больница 278 803,0 168 365,6 104 274,8 6 162,6

19
Городская стоматологическая
поликлиника г. Елизово 27 039,9 27 039,9

20
Центральная городская
больница г. Вилючинска 101 892,1 51 673,6 47 727,2 2 491,3
Итого по городскому ур-ню 1 274 076,9 622 369,1 618 269,5 33 438,3

21 Усть - Камчатская ЦРБ 28 592,9 18 375,4 8 752,0 1 465,6

№ п/п

Нормативный
размер расходов
на заработную

плату с
начислениями
(подстатьи 211

и 213
классификации

расходов) на
2011 год-
ВСЕГО

в том числе

№ п/п

Нормативный
размер расходов
на заработную

плату с
начислениями
(подстатьи 211

и 213
классификации

расходов) на
2011 год-
ВСЕГО стационар

поликлиника
(включая

стоматологию)
дневной

стационар гемодиализ

22
Районная больница № 2 п.
Ключи 24 542,6 14 477,8 8 792,9 1 271,9

23
Мильковская центральная
районная больница 67 162,4 31 497,6 30 156,7 5 508,1

24
Соболевская центральная
районная больница 18 116,3 11 339,4 4 810,1 1 966,8

25
Быстринская центральная
районная больница 15 577,2 9 191,6 4 654,8 1 730,8

26
Усть - Болынерецкая
центральная районная больница 22 836,2 18 678,5 3 986,0 171,7

27 Никольская районная больница 11 867,5 7 737,2 4 130,3
28 Нагорненская амбулатория 10 138,3 10 138,3
29 Участковая больница п.Сокоч 3 205,9 2 876,1 329,8
30 Амбулатория п.Лесной 1 204,7 1 204,7
31 Амбулатория п.Паратунка 9 038,4 8 626,2 412,2
32 Амбулатория п.Вулканный 1 911,8 1 911,8
33 Амбулатория с.Коряки 5 832,2 5 832,2
34 Амбулатория с.Николаевка 5 152,0 5 152,0
35 Амбулатория п.Раздольный 5 043,8 5 043,8
36 Козыревская уч.больница 713,1 206,7 506,4
37 Амбулатория с.Анавгай 105,4 105,4

Итого районы 231 040,7 111 297,5 106 380,0 13 363,3

38
Тигильская центральная
районная больница 29 738,6 21 203,1 7 605,3 930,2

39
Олюторская центральная
районная больница 30 785,5 20 188,4 7 951,1 2 646,0

40
Карагинская центральная
районная больница 24 888,5 19 909,3 4 781,6 197,6

41
Пенжинская центральная
районная больница 18 473,3 14 146,4 3 409,1 917,8
Итого по учреждениям КАО 103 885,9 75 447,2 23 747,1 4 691,6
ВСЕГО 2 261 502,6 1 352 690,9 833 261,5 64 601,8 10 948,5